
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ...<.̂ ?.. DEL

OGGETTO: Promozione attività culturale - Acquisto e diffusione pubblicazione "Memorie
Storiche di Valguarnera Caropepe" - Parroco G. Magno

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO VICE SINDACO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ' ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

8
D
a
M

ASSENTE

D
JS
D
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del IV Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e
Finanziario
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici il giorno Z?\J...... del mese di

Municipale del Comune di Valguarnera

t., alle ore .-/!.£-i{t.k.t nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto rart.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del IV Settore, allegato n. (1 ) che fa parte integrante del
presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. ( 3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale (Allegato 1), elaborata
su direttiva del Sindaco, che è parte integrante del presente provvedimento;

2. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Anziano
one

Segretario Generale
Alfredo Verso



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO (1)

OGGETTO: Promozione attività culturale - Acquisto e diffusione pubblicazione "Memorie
Storiche di Valguarnera Caropepe" - Parroco G. Magno

PROPONE IL IV SETTORE SU DIRETTIVA DEL SINDACO.

Richiamata la delibera di G.C. n.169 del 17/10/2012 recante all'oggetto "Commemorazione del 40° anniversario
della morte di mons. Giacomo Magno storico di Valguarnera Caropepe" con la quale, d'intesa con la Parrocchia
Chiesa Madre-San Cristofero, si è dato corso ad una serie d'iniziative celebrative dell'insigne uomo di chiesa e di
cultura che ha avuto il grande merito d'avere scritto le "Memorie Storiche di Valguarnera Caropepe", realizzando
in assoluto il primo saggio storico sulle origini del paese;
Dato atto che dette iniziative sono state portate a compimento da un Comitato Tecnico Scientifico all'uopo
costituito con la presenza dello stesso Comune di Valguarnera, della Provincia di Enna, della Diocesi di Piazza
Armerina, del Preside della Facoltà teologica di Sicilia, di altre Associazioni locali e con la viva e partecipe
collaborazione delle comunità territoriali;
Atteso che tra le iniziative de quo spicca l'edizione di un elegante cofanetto contenente le seguenti pubblicazioni:

o Memorie storìche di Valguarnera Caropepe - Ristampa anastatica
(G. Magno, Tipografia Pontificia, Palermo 1928)

o Memorie storìche di Valguarnera Caropepe - H edizione aggiornata
(G. Magno, Scuola Salesiana del Libro, Barriera-Catania, 1965)
Selezione degli aggiornamenti a cura di Salvatore Di Vita

o Resta con noi - Composizioni musicali di Mons. Giacomo Magno
Selezione dei brani a cura del Dr. Rev. Michael Costanzo

Considerato che il cofanetto è stato posto in offerta, ai privati, dal CTS al prezzo di 15 euro cadauno e che il
ricavato dalla vendita sarà devoluto alla Caritas di Valguarnera che opera per il tramite dell'Associazione G.
Cusmano;
Ritenuto di dover acquistare il prodotto editoriale in argomento, al fine dì aderire all'iniziativa benefica, ancorché
rifornendo l'Ente municipale di un congrue numero delle Memorie storìche dì Valguarnera Caropepe, libro non
più rinvenibile per il tramite degli usuali canali di distribuzione editoriale;
Ritenuto, altresì, di dover utilizzare detta pubblicazione per provvedere alla dotazione delle biblioteche
scolastiche e comunali, nonché per gli usi promozionali e di cortesia, di precipua competenza istituzionale;
Ritenuto pertanto di dover avviare la procedura necessaria all'acquisto provvedendo preliminarmente
alPimpegno delle somme occorrenti quantificabili nell'importo complessivo di € 850,00
Per tutto quanto premesso,

SI PROPONE DI:

1. Dare mandato a questo responsabile del Settore Socìo/culturale-per le motivazioni su estese che qui
s'intendono ripetute e trascritte- per procedere all'acquisto della pubblicazione "Memorie storielle di
Valguarnera Caropepe" di Giacomo Magno, stampa anastatica prima edizione 1928, aggiornamenti
1965 ed opuscolo con le musiche, editati in occasione delle celebrazioni in memoria di mons. G.
Magno nel 40° anniversario della morte, impegnando la complessiva somma dì € 850,00 all'INT.
1/07/01/03 del redigendo bilancio 2013.

IL RESPONSAEtìLE/bEL IV SETTORE
'/ _fl/

Dottssa Mafia (mstina Caia



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO (2)

OGGETTO: Promozione attività culturale - Acquisto e diffusione pubblicazione "Memorie
Storiche di Valguarnera Caropepe" - Parroco G. Magno

RESPONSABILE DEL SETTORE Socio/Culturale

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

Il Responsabile del Procedimento
Sig.ra Maria Paraci

II Responsabil
dott.ssa Mari

fetto re
a Cafà



COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ'CONTABILE ALLEGATO (3 )

OGGETTO: Promozione attività culturale - Acquisto e diffusione pubblicazione "Memorie
Storiche di Valguarnera Caropepe" - Parroco G. Magno

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti delPart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile del Proced
Sig.ra Maria Concetra-tmpellizzeri ^

II Responsabile del Setter^
Doti. Alfredo



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. .A3 del 3O-UI3> in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affìssa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 3l- Ol- \ per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari 127, comma 21, della i.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno '^O

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1 )
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 3<?- Q-i-

IL SEGRETARIO GENERA


